
Öppet brev: Bevara märkningen av livsmedel 
som producerats med nya GMO-tekniker
Som EU-medborgare och organisationer som arbetar med livsmedelsproduktion, miljö 
och regelverk uppmanar vi er att se till att livsmedel som producerats med nya genomiska 
tekniker (NGT/GMO) även i fortsättningen omfattas av tydlig och obligatorisk märkning i 
den kommande EU-lagstiftningen

Märkningen handlar inte om att ta ställning till tekniken, utan om valfrihet och transparens. 
Alla aktörer i livsmedelskedjan – från konsumenter till jordbrukare och producenter till 
återförsäljare – behöver korrekt information för att kunna fatta ansvarsfulla beslut om vad 
som odlas, köps och konsumeras. Märkning genom hela värdekedjan är det enda sättet att 
säkerställa denna transparens.

Genetiskt modifierade organismer, oavsett metod, bör fortsätta att märkas tydligt. Att ta bort 
märkningskravet skulle försvaga allmänhetens förtroende, göra marknaden mindre 
transparent och begränsa EU-medborgarnas möjlighet att välja livsmedel som 
överensstämmer med deras värderingar, hälsopreferenser och miljöhänsyn.

Livsmedelsbutiker och producenter kan bara hjälpa konsumenterna att fatta kloka, 
välgrundade beslut om de själva får fullständig och korrekt information om produktens 
ursprung. Livsmedelsproducenter – inte bara ekologiska – bör kunna undvika genetiskt 
modifierade grödor.

Det är mycket viktigt att märka alla NGT-produkter, eftersom det inte finns några 
obligatoriska riskbedömningar för NGT1-växter och märkning genom hela värdekedjan 
möjliggör den spårbarhet som krävs för att identifiera orsakerna till oförutsedda problem eller 
risker. 
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EU-medborgare som är föräldrar är ansvariga för de val de gör å sina barns vägnar. För att 
kunna fatta sådana val på ett välgrundat sätt måste ni, som beslutsfattare, säkerställa 
tillgången till tydlig och tillförlitlig information. Många medlemmar i de undertecknande 
organisationerna är själva föräldrar, och vi är oroade över bristen på märkning i detta 
avseende.

Vi rekommenderar dokumentären ”The Living Solution – challenging GMO Deregulation”, 
en film av Isabelle Denaro som hade premiär den 27 november 2025:

https://vimeo.com/1137871575

Den ger en inblick i de problem som bristen på märkningskrav för GMO-grödor kan skapa 
för producenter och konsumenter.

Vi uppmanar er att upprätthålla den nordiska traditionen av öppenhet, konsumentskydd 
och ansvarsfullt regelverk. Märkning är avgörande för att bevara valfriheten och säkerställa 
att innovation utvecklas grundat på förtroende.
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